ויתר נראה דעת הר"מبن בפי התורה שהשורים האלה הם שנלים ננדלים נקראים מלאכים רוחניים המעניינים את הרגלים ומשפיעים עליהם וכן כהיות לכל אומה מזל וכוכב בשםיהם היה לו שור למעלה משפיע בכלם וממשלה הדגוי והמלך כפי מערכת הכוכבים נמשכת ומושפעת רק האומה ישראלית אין לה מזל וכוכב הוא נחלת השם ית' וכן :

Pag eadem lin. 4. a fine, citat Abarbanel librum, quem appellat Mechilta.
Est

Est liber rarissimus, proinde non multam ejus mentionem facere possumus, nec magni respicit. multi enim citantur apud Rabbinos, qui non statim reperiuntur. imo quidam, quorum acute & lapienter dicta saepius allegare solent, solo nomine nisi sunt. Buxtorfius duos hujus nominis memorat.

Pag. 11. & in sequentibus saepius nominatur מדרש, quem vertimus per expositionem Allegoricam. Tales expositiones Allegoricae fuerunt multæ, & in varios libros Biblicos, ut in Legem, Megilloth, Psalmos, Proverbia, Samuelem &c.

Pag. 37. lin. 13. *Piske R. Eliezer*, seu Capitula R. Eliezer. Est liber celebris continens succinctam Historiæ Sacrae recensionem circiter 3400 annorum, translatus a Gulielmo Henrœ Vorstio 4.to An. 1644. Videatur Buxtorfius. R. David Ganzii Tzemach David, ut & Bartoloccius in Bibliotheca Rabbinica, in quibus scriptorum Judaicorum ætas & scripta describuntur.

Pag. 6. lin. ult. נ"א כ"א. *Abbreviatura* multæ & difficiles hic non occurunt, sed omnes faciliter negotio explicantur in indice qui habetur in editione

ditione Christiani, quem addidit suo
Jonæ Illustrato, & in Buxtorfio. A-
lioquin observamus aliquos, imo ad-
modum paucos Rabbinos calci operum
suorum abbreviaturas suas explicatas
adponere. Sic merito omnes facerent,
ne frustra recurreremus ad Buxtorfi-
um, apud quem omnes abbreviaturæ
habeti non possunt. Incepit Celeber-
rimus Buxtorfius, deditque aliis occa-
sionem eas augendi locupletandi-
que. Quando in Germania fui, au-
divi aliquem ex Jenensibus, in eo o-
mni cura versari, ut Buxtorfii Abbre-
viaturas auctiores ederet. quod an
adhuc factum mihi non constat.

Pap. II. lin. 6. qui *habet purum cor*
&c. Ex allato hoc dicto observare
licet, qua ratione hic noster aliique
versentur in dictorum Biblicorum alle-
gationibus. Quædam enim statim &
primo intuitu cernuntur ex formulis
& allegandi particulis. quædam vero
illis neglectis adducuntur adeo occulte,
ut cerni vix possint, nisi ab exerci-
tatißimis in Lectione sacrorum Biblio-
rum. adhibent enim sæpius formulas
Biblicas quandoque *integra dicta*, quo

conci-

concilient auctoritatem stilo suo, distinctionemque exornent suam.

Pag. 28. lin. 9. pro אַת בְּרִיתָךְ , eo quod transgressi sunt fœdus tuum Isrælita, ut invenitur in ambabus editionibus, Christiani scil. & Amstelodamensi, substitui אַת בְּרִיתָךְ eo quod dereliquerunt fœdus tuum Isrælita. quæ lectio est rector, convenientque cum Codice Ebræo, quamque confirming 70 Interpretes & Paraphrasis Chaldaica.